
Tarifa / Elite / 2015

Tarifa  

Élite

·



Condiciones generales de venta y entrega 

Portes Pagados:
Compras superiores 50€ a excepción de Canarias, Ceuta y Melilla, (en estos casos se incluyen los portes únicamente hasta lugar 
indicado por el cliente dentro zona peninsular).
Las compras inferiores a 50€ tienen un incremento de 8 €.

Portes.

Se establece un período legal de 2 años.
Quedan totalmente excluidos de la garantía los materiales suministrados por el cliente y daños de trasporte.

La mercancía debe ser comprobada a su recepción.  Cualquier anomalía o daño producido por el transporte, deberá ser notificado 
por escrito a los agentes de la expedición y posteriormente a fábrica antes de 36 horas.  La agencia de transporte establece un perío-
do máximo de 48 horas para sus reclamaciones por lo que una vez pasado este período el fabricante no asumirá esa responsabilidad.
Los defectos por discrepancias respecto a las calidades suministradas deben ser notificadas en un plazo máximo de 5 días.

Adelantado / Cobro domiciliado a 20 días (fecha factura):   3% de descuento.
Pagos domiciliados a 30 o días de pagos indicados por el cliente:  No admiten descuento.
La mercancía es propiedad del vendedor hasta que el comprador haya efectuado el pago total de la misma.

Garantía.

Reclamaciones.

Pagos y Cobros.

Se consultaran a fábrica . El compromiso de venta no se considerará válido hasta la aceptación del presupuesto. 

Medidas Especiales.

Los pedidos tendrán un servicio de entrega de 15 a 20 días laborables. Las medidas especiales se realizarán en 30 días laborables.

Servicio en entrega.

Tela Cliente.

Se tarifa como categoría A.  Se remitirá a fábrica a portes pagados, especificando siempre la cara vista de la tela.
Servicio de entrega de 15 a 20 días después de la recepción del metraje.

Estos precios aparecen en Puntos.
Tarifa.



3

Tarifas / Elite

Cabeceros 4 - 5

Bancadas / Bancos6

Baules7

Espejos8

Pufs7

Cojines9

Mesillas8 

Índice 



4

1,48

0,74

1,67

1,75

1,51

1,06

1,23

1,62

0,90

1,55

0,87

1,72

1,80

1,68

0,84

1,87

2,11

140 x 84 cm

100 x 120 cm

152 x 150 cm

cama 135 cm

EVC140x84

ELC100x120

EFC140

ER2PN80+ ER2CJ70

EVC140x120

ELC140x80

EFC160

ER2PN90 + ER2CJ80

EVC160x84

ELC140x120

ELC160x120

EVC160x120

ELC160x80

140 x 120 cm

140 x 80 cm

172 x 150 cm

cama 150 / 160 cm

160 x 84 cm

140 x 120 cm

160 x 120 cm

160 x 120 cm

160 x 80 cm

1,71

1,20

1,38

1,83

1,01

1,79

0,97

1,94

2,17

2,00

1,00

2,17

2,61

0,32

0,12

0,32

0,12

2,03

1,40

1,60

0,37

0,18

0,21

0,37

0,18

0,21

2,15

1,17

0,37

0,21

0,37

0,21

2,13

1,12

2,26

2,73

0,32

0,18

0,32

0,18

A B C Cristales Botones

Categoría telaViena / ModeloViena

Lyon

Florencia

Roma

Referencia Medida

Suplemento

A B C Cristales Botones

Categoría telaLyon / Modelo

Referencia Medida

Suplemento

A B C

Categoría telaFlorencia / Modelo

Referencia Medida

A B C

Categoría telaRoma / Modelo

Referencia Medida

Tarifa 2015

Cabeceros



5

0,75

1,61

0,77
1,07

0,93

1,65

0,86

2,02

1,39

1,81

140 x 80 cm

140 x 84 cm

140 x 80 cm

154 x 140 cm

EPC140x80

ETC140x84

EVZC140x80

EBC140

EPC140x120

ETC140x120

EVZC140x120

EBC160

EPC160x80

ETC160x84

EVZC160x80

EVZC200x80

EPC160x120

ETC160x120

EVZC160x120

140 x 120 cm

140 x 120 cm

140 x 120 cm

174 x 140 cm

160 x 80 cm

160 x 84 cm

160 x 80 cm

200 x 80 cm

160 x 120 cm

160 x 120 cm

160 x 120 cm

0,89

2,19

1,51

1,86

1,22

2,33

1,88

1,07

2,15

1,63

1,86

1,01

2,08

0,08 0,03

1,05 0,08 0,03
1,44 0,08 0,03

1,30

2,17

0,08 0,03

Toulouse

Berlín

París

Venezia

A B C Cristales Botones

Categoría telaParís / Modelo

Referencia Medida

Suplemento

A B C

Categoría telaBerlín / Modelo

Referencia Medida

Combinación única

Combinación única

Categoría tela

Categoría tela

Toulouse / Modelo

Venezia / Modelo

Referencia

Referencia

Medida

Medida

Élite 

Cabeceros



6

Tarifa 2015Tarifa 2015

Bancadas / Bancos

Venezia

1,61100 x 40 x 42 cmEVZBO100
EVZBO130 130 x 40 x 42 cm 1,89

Categoría tela

Combinación única

Venezia/ Modelo

Referencia Medida

Berlín

1,43

1,63

1,52100 x 40 x 42 cmEFBO100

EFBO130 130 x 40 x 42 cm 1,75

1,65

1,93

A B C

Categoría telaFlorencia / Modelo

Referencia Medida

Florencia

0,97
1,06

1,01100 x 40 x 42 cmEBBO100
EBBO130 130 x 40 x 42 cm 1,12

1,07 0,039 0,039
1,21 0,049 0,049

A B C Cristales Botones

Categoría telaBerlin / Modelo

Referencia Medida

Suplemento

1,21

1,44
2,10

1,34

1,3180 x 42 x 44 cmELB80

ELB100

ELB130
ELB200

100 x 42 x 44 cm

130 x 42 x 44 cm
200 x 42 x 44 cm

1,56
2,24

1,44

1,45 0,07 0,07

1,74
2,46

0,09
0,14

0,09
0,14

1,58 0,08 0,08

Lion

Toulouse

Venezia

A B C Cristales Botones

Categoría telaLion / Modelo

Referencia Medida

Suplemento

1,76100 x 40 x 44 cmETB100
ETB130 130 x 40 x 44 cm 1,89

Categoría tela

Combinación única

Toulouse / Modelo

Referencia Medida

1,2480 x 42 x 44 cmEVZB80
EVZB100
EVZB130

EVZB200

100 x 42 x 44 cm
130 x 42 x 44 cm

200 x 42 x 44 cm
1,78
2,46

1,61

Combinación única

Categoría telaVenezia / Modelo

Referencia Medida

1,04

1,47

1,42
1,1350 x 42 x 44 cmEVB50

EVB100

EVB130

100 x 42 x 44 cm

130 x 42 x 44 cm 1,60

1,54
1,27 0,16 0,16

1,82 0,28 0,28

1,74 0,24 0,24

Viena

A B C Cristales Botones

Categoría telaViena / Modelo

Referencia Medida

Suplemento



7

Élite 

Roma        

París         

0,87

0,37

ERP

EPPM

60 x 60 x 43 cm

ø 44 x 42 cm

0,99

0,43

1,16

0,51

A

A

B

B

C

C

Categoría tela

Categoría tela

Roma / Modelo

París / Modelo

Referencia

Referencia

Medida

Medida

Viena

1,40
1,53

1,53100 x 42 x 44 cmEVAR100
EVAR130 130 x 42 x 44 cm 1,68

1,73 0,16 0,16
1,92 0,19 0,19

A B C Cristales Botones

Categoría telaViena / Modelo

Referencia Medida

Suplemento

Lyon

0,89

1,14

1,00
0,9880 x 42 x 44 cmELAR80

ELAR100

ELAR130

100 x 42 x 44 cm

130 x 42 x 44 cm 1,26

1,10
1,13 0,03 0,03

1,46 0,05 0,05

1,20 0,04 0,04

A B C Cristales Botones

Categoría telaLyon / Modelo

Referencia Medida

Suplemento

Toulouse

1,71100 x 42 x 44 cmETAR100
ETAR130 130 x 42 x 44 cm 1,90

Categoría tela

Combinación única

Toulouse / Modelo

Referencia Medida

Venezia

1,1380 x 42 x 44 cmEVZAR80
EVZAR100
EVZAR130

100 x 42 x 44 cm
130 x 42 x 44 cm 1,51

1,32

Combinación única

Categoría telaVenezia / Modelo

Referencia Medida

París        

0,45EPPL ø 60 x 34 cm 0,51 0,62

A B C

Categoría telaParís / Modelo

Referencia Medida

Baules

Pufs



8

Tarifa 2015

Vintage         

Cajones

CapacidadMesilla / Modelo

Referencia Medida

1,40 1Cajón
1,64 3 Cajones

46,5 x 33,5 x 65,5 cm
46,5 x 33,5 x 65,5 cm

EMV1C
EMV3C

Cajones

CapacidadMesilla / Modelo

Referencia Medida

Mesilla         

0,72 1Cajón
0,83 2 Cajones

51 x 41 x 45 cm
51 x 41 x 45 cm

EPAMN1C

* La mesilla de 1cajón no lleva tirador, si lo desean el costo es de 2€

EPAMN2C

EPAMN2CH60 51 x 41 x 60 cm 0,93 2 Cajones H60

Viena        

1,23EVM 50 x 42 x 63 cm 1,34 1,50 0,22 0,22

A B C Cristales Botones

Categoría telaViena / Modelo

Referencia Medida

Suplemento

Mesillas

Liso

0,79

0,64

0,83

0,83
0,87100 x 100 cmEESPC100 marco 10 cm

EESPC120 marco 20 cm

EESPG marco 10 cm

EESPSG marco 20 cm

120 x 120 cm

160 x 65 cm
182 x 87 cm

0,70
0,95

0,91
0,98

0,79
1,13

1,02

A B C

Categoría telaLiso / Modelo

Referencia Medida

Lyon

0,94ELESPSG marco 20 cm 182 x 87 cm 1,05 1,22

A B C

Categoría telaLion / Modelo

Referencia Medida

Venezia

EVZESPSG marco 20 cm 182 x 87 cm 1,26

Combinación única

Categoría telaVenezia / Modelo

Referencia Medida

Espejos



9

Élite 

Cojines

ø 55 cm

Viena

0,19EVCJ 0,23 0,28

A B C

Categoría telaViena / Modelo

Referencia Medida

45 x 45 cm

Florencia

0,14ECJ45x45 0,17 0,21

A B C

Categoría telaFlorencia / Modelo

Referencia Medida

70 x 50 cm

Florencia

0,21ECJ70x50 0,25 0,31

A B C

Categoría telaFlorencia / Modelo

Referencia Medida

ø 40 cm

ø 50 cm

0,16

0,17

0,19EPCJR40

EPCJR50 0,20

0,23

0,24

A B C

Categoría telaParís / Modelo

Referencia Medida

París

40 x 40 cm

45 x 45 cm
0,16

0,16

0,19EPCJC40

EPCJC45 0,19

0,23

0,24

A B C

Categoría telaParís / Modelo

Referencia Medida

París

55 x 40 cm

60 x 45 cm
0,22

0,23

0,25EPCJM55

EPCJM60 0,25

0,28

0,30

A B C

Categoría telaMaryland / Modelo

Referencia Medida

Maryland



1Tapiza S.L.

pedidos@1tapiza.com
www.1tapiza.com

Tel: (+34) 961 241 764
Fax: (+34) 961 242 575
mov: (+34) 672 452 797
Carrer dels Ferrers · Pol. Ind. L´Alter
46290 Alcasser (Valencia)
Apdo. de Correos, 79


