Tarifa

•

Élite

### Condiciones generales de venta y entrega

# Tarifa. Estos precios aparecen en Puntos. Tela Cliente. Se tarifa como categoría A. Se remitirá a fábrica a portes pagados, especificando siempre la cara vista de la tela. Servicio de entrega de 15 a 20 días después de la recepción del metraje.

#### Portes.

#### **Portes Pagados:**

Compras superiores 50€ a excepción de Canarias, Ceuta y Melilla, (en estos casos se incluyen los portes únicamente hasta lugar indicado por el cliente dentro zona peninsular).

Las compras inferiores a 50€ tienen un incremento de 8 €.

## Servicio en entrega.

Los pedidos tendrán un servicio de entrega de 15 a 20 días laborables. Las medidas especiales se realizarán en 30 días laborables.

#### Medidas Especiales.

Se consultaran a fábrica . El compromiso de venta no se considerará válido hasta la aceptación del presupuesto.

#### Garantía.

Se establece un período legal de 2 años.

Quedan totalmente excluidos de la garantía los materiales suministrados por el cliente y daños de trasporte.

#### Reclamaciones.

La mercancía debe ser comprobada a su recepción. Cualquier anomalía o daño producido por el transporte, deberá ser notificado por escrito a los agentes de la expedición y posteriormente a fábrica antes de 36 horas. La agencia de transporte establece un período máximo de 48 horas para sus reclamaciones por lo que una vez pasado este período el fabricante no asumirá esa responsabilidad. Los defectos por discrepancias respecto a las calidades suministradas deben ser notificadas en un plazo máximo de 5 días.

#### Pagos y Cobros.

Adelantado / Cobro domiciliado a 20 días (fecha factura): 3% de descuento.

Pagos domiciliados a 30 o días de pagos indicados por el cliente: No admiten descuento.

La mercancía es propiedad del vendedor hasta que el comprador haya efectuado el pago total de la misma.

## Índice

4 - 5	Cabeceros
6	Bancadas / Bancos
7	Baules
7	Pufs
8	Mesillas
8	Espejos
9	Cojines

# Cabeceros

## Viena



Viena / Modelo		Categoría tela			Suplemento	
Referencia	Medida	A	В	С	Cristales	Botones
EVC140x84	140 x 84 cm	1,48	1,68	2,00	0,32	0,32
EVC140x120	140 x 120 cm	1,55	1,79	2,13	0,32	0,32
EVC160x84	160 x 84 cm	1,51	1,71	2,03	0,37	0,37
EVC160x120	160 x 120 cm	1,62	1,83	2,15	0,37	0,37

Lyon



Lyon / Modelo		Categoría tela			Suplemento	
Referencia	Medida	A	В	С	Cristales	Botones
ELC100x120	100 x 120 cm	0,74	0,84	1,00	0,12	0,12
ELC140x80	140 x 80 cm	0,87	0,97	1,12	0,18	0,18
ELC140x120	140 x 120 cm	1,06	1,20	1,40	0,18	0,18
ELC160x80	160 x 80 cm	0,90	1,01	1,17	0,21	0,21
ELC160x120	160 x 120 cm	1,23	1,38	1,60	0,21	0,21

Florencia



Florencia /		Categoría tela	a	
Referencia Medida		A	A B	
EFC140 EFC160	152 x 150 cm 172 x 150 cm	1,67 1,72	1,87 1,94	2,17 2,26

Roma



Roma / N	Categoría tela			
Referencia Medida		A	В	С
ER2PN80+ ER2CJ70 ER2PN90 + ER2CJ80	cama 135 cm cama 150 / 160 cm	1,75 1,80	2,11 2,17	2,61 2,73

# Cabeceros

## Toulouse



Toulouse /	Modelo	Categoría tela
Referencia	Medida	
		Combinación única
ETC140x84	140 x 84 cm	2,02
ETC140x120	140 x 120 cm	2,15
ETC160x84	160 x 84 cm	2,19
ETC160x120	160 x 120 cm	2,33

## Berlín



Berlín / N		Categoría tel	a	
Referencia	Medida	A	В	С
EBC140 EBC160	154 x 140 cm 174 x 140 cm	1,61 1,65	1,81 1,86	2,08 2,17

París



París / Modelo		Categoría tela			Suplemento	
Referencia	Medida	A	В	С	Cristales	Botones
EPC140x80 EPC140x120 EPC160x80 EPC160x120	140 x 80 cm 140 x 120 cm 160 x 80 cm 160 x 120 cm	0,75 0,93 0,77 1,07	0,86 1,07 0,89 1,22	1,01 1,30 1,05 1,44	0,08 0,08 0,08 0,08	0,03 0,03 0,03 0,03

Venezia



Venezia / Modelo		Categoría tela
Referencia	Medida	
		Combinación única
EVZC140x80	140 x 80 cm	1,39
EVZC140x120	140 x 120 cm	1,63
EVZC160x80	160 x 80 cm	1,51
EVZC160x120	160 x 120 cm	1,88
EVZC200x80	200 x 80 cm	1,86

5

# Bancadas / Bancos

## Viena



	Referencia	Medida	A	В	С	Cristales	Botones
	EVB50	50 x 42 x 44 cm	1,04	1,13	1,27	0,16	0,16
	EVB100	100 x 42 x 44 cm	1,42	1,54	1,74	0,24	0,24
	EVB130	130 x 42 x 44 cm	1,47	1,60	1,82	0,28	0,28
1							

Categoría tela

Suplemento

Viena / Modelo

T	٠		
	.1	$\cap$	n



Lion / Modelo		Categoría tela			Suplemento	
Referencia	Medida	A	В	С	Cristales	Botones
ELB80	80 x 42 x 44 cm	1,21	1,31	1,45	0,07	0,07
ELB100	100 x 42 x 44 cm	1,34	1,44	1,58	0,08	0,08
ELB130	130 x 42 x 44 cm	1,44	1,56	1,74	0,09	0,09
ELB200	200 x 42 x 44 cm	2,10	2,24	2,46	0,14	0,14

Toulouse



Toulouse / Modelo		Categoría tela
Referencia	Medida	
		Combinación única
ETB100 ETB130	100 x 40 x 44 cm 130 x 40 x 44 cm	1,76 1,89

Venezia

6



Venezia .	/ Modelo	Categoría tela
Referencia	Medida	
		Combinación única
EVZDOO	00 40 44	1.04
EVZB80	80 x 42 x 44 cm	1,24
EVZB100	100 x 42 x 44 cm	1,61
EVZB130	130 x 42 x 44 cm	1,78
EVZB200	200 x 42 x 44 cm	2,46

Florencia



Florencia / Modelo			Categoría tel	a
Referencia	Medida	A B C		
EFBO100 EFBO130	100 x 40 x 42 cm 130 x 40 x 42 cm	1,43 1,63	1,52 1,75	1,65 1,93

Berlín



Berlin / N	Berlin / Modelo		Categoría tela		Suplemento	
Referencia	Medida	A B C		Cristales	Botones	
EBBO100 EBBO130	100 x 40 x 42 cm 130 x 40 x 42 cm	0,97 1,06	1,01 1,12	1,07 1,21	0,039 0,049	0,039 0,049

Venezia



Venezia/	Modelo	Categoría tela
Referencia	Medida	
		Combinación única
EVZBO100	100 x 40 x 42 cm	1,61
EVZBO130	130 x 40 x 42 cm	1,89

# Baules

Viena



Lyon



Toulouse



Venezia



Viena /	Modelo		Categoría tel	a	Suple	mento
Referencia	Medida	A	В	С	Cristales	Botones
EVAR100	100 x 42 x 44 cm	1,40	1,53	1,73	0,16	0,16
EVAR130	130 x 42 x 44 cm	1,53	1,68	1,92	0,19	0,19

Lyon / Modelo		Categoría tela			Suplemento	
Referencia	Medida	A	В	С	Cristales	Botones
ELAR80	80 x 42 x 44 cm	0,89	0,98	1,13	0,03	0,03
ELAR100	100 x 42 x 44 cm	1,00	1,10	1,20	0,04	0,04
ELAR130	130 x 42 x 44 cm	1,14	1,26	1,46	0,05	0,05

Toulouse / Modelo		Categoría tela
Referencia	Medida	
		Combinación única
ETAR100 ETAR130	100 x 42 x 44 cm 130 x 42 x 44 cm	1,71 1,90

Venezia / Modelo		Categoría tela
Referencia	Medida	
		Combinación única
EVZAR80	80 x 42 x 44 cm	1,13
EVZAR100	100 x 42 x 44 cm	1,32
EVZAR130	130 x 42 x 44 cm	1,51

Pufs

Roma



París



París



Roma / Modelo			Categoría tel	a
Referencia	Medida	A	В	С
ERP	60 x 60 x 43 cm	0,87	0,99	1,16

París / Modelo			Categoría tel	a
Referencia	Medida	A	В	С
EPPM	Ø 44 x 42 cm	0,37	0,43	0,51

París / Modelo		Categoría tela		
Referencia	Medida	A	В	С
EPPL	Ø 60 x 34 cm	0,45	0,51	0,62

7



Mesilla / Modelo		Capacidad	
Referencia	Medida		
		Cajones	
EPAMN1C EPAMN2C EPAMN2CH60	51 x 41 x 45 cm 51 x 41 x 45 cm 51 x 41 x 60 cm	0,72 1Cajón 0,83 2 Cajones 0,93 2 Cajones H60	

<sup>\*</sup> La mesilla de 1<br/>cajón no lleva tirador, si lo desean el costo es de  $2\mathbb{C}$ 

Viena



Viena / N	Viena / Modelo Categoría tela		Categoría tela		Suple	mento
Referencia	Medida	A	В	С	Cristales	Botones
EVM	50 x 42 x 63 cm	1,23	1,34	1,50	0,22	0,22

V	ın	ta	ge



Mesilla / Modelo		Capacidad
Referencia	Medida	
		Cajones
EMV1C EMV3C	46,5 x 33,5 x 65,5 cm 46,5 x 33,5 x 65,5 cm	1,40 1Cajón 1,64 3 Cajones

# Espejos

Liso



8



Liso / Modelo		Categoría tela		
Referencia	Medida	A	В	С
EESPC100 marco 10 cm EESPC120 marco 20 cm EESPG marco 10 cm EESPSG marco 20 cm	100 x 100 cm 120 x 120 cm 160 x 65 cm 182 x 87 cm	0,79 0,83 0,64 0,83	0,87 0,91 0,70 0,95	0,98 1,02 0,79 1,13

Lyon



Lion / Modelo		Categoría tela			
Referencia	Medida	A	В	С	
ELESPSG marco 20 cm	182 x 87 cm	0,94	1,05	1,22	

Venezia



Venezia / Modelo		Categoría tela	
Referencia	Medida		
		Combinación única	
EVZESPSG marco 20 cm	182 x 87 cm	1,26	

# Cojines



Florencia



Florencia



París



París



Maryland



Viena / Modelo		Categoría tela		
Referencia	Medida	A	В	С
EVCJ	Ø 55 cm	0,19	0,23	0,28

Florencia / Modelo			Categoría tela	a
Referencia	Medida	A	В	С
ECJ45x45	45 x 45 cm	0,14	0,17	0,21

Florencia / Modelo			Categoría tela	a
Referencia	Medida	A	В	С
ECJ70x50	$70 \times 50 \text{ cm}$	0,21	0,25	0,31

París / Modelo		Categoría tela		
Referencia	Medida	A	В	С
EPCJR40	Ø 40 cm	0,16	0,19	0,23
EPCJR50	Ø 50 cm	0,17	0,20	0,24

París / Modelo		Categoría tela		
Referencia	Medida	A	В	С
EPCJC40 EPCJC45	40 x 40 cm 45 x 45 cm	0,16 0,16	0,19 0,19	0,23 0,24

Maryland / Modelo		Categoría tela		
Referencia	Medida	A	В	С
EPCJM55 EPCJM60	55 x 40 cm 60 x 45 cm	0,22 0,23	0,25 0,25	0,28 0,30

## 1Tapiza S.L.

pedidos@ltapiza.com www.ltapiza.com

Tel: (+34) 961 241 764 Fax: (+34) 961 242 575 mov: (+34) 672 452 797 Carrer dels Ferrers · Pol. Ind. L'Alter 46290 Alcasser (Valencia) Apdo. de Correos, 79

